
НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА, 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 
 
 
Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 
1. Проф.  др  Слободан  Милисављевић,  ванредни  професор  за  ужу  научну 

област Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

2. Проф.  др  Бранко Ристић,  ванредни  професор  за  ужу  научну област  

Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

3. Проф. др Јасна Јевђић, ванредни  професор  за  ужу  научну област 

Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 
изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу броj 01 – 7479/6-4 од 10.10.2012. године,  размотрила је пријаве на 

конкурс за избор на радно место два сарадника у звању асистента за ужу научну 

област Хирургија објављен у огласним новинама  «Послови» од 10.10.2012. године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
На расписани конкурс за сарадника у звању асистента пријавило се четири 

кандидата: 

 
1.  Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. 

2.  Др Александар Матић 

3.  Др Ненад Зорнић, мр сц. мед. 

4.  Др Никола Мирковић 

 

Сви пријављени кандидати  испуњавају услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу. 
 
 

 



КАНДИДАТ 1:  Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. 

 
1. Биографски подаци 

 
Др Данијела Јовановић, мр сц. мед. рођена је 30. 08. 1967. године у Јагодини. 

Основну школу  и Гимназију завршила је у Крагујевцу. Медицински факултет у 

Крагујевцу уписала је 1986.  године, а дипломирала je 06.07.1992. године након 5 

година и 9 месеци студирања, са  просечном  оценом 8,86 чиме је стекла звање 

доктора медицине. Последипломске магистарске студије уписала је 1993. године на 

Медицинском факултету у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и 

експериментална фармакологија. 

Од 1994. до 1999. године била је запослена у Заводу за хитну медицинску помоћ у 

Крагујевцу. Специјализацију из Анестезиологије са реаниматологијом започела је 

као волонтер у КЦ Крагујевац 1995. године. Од 1999. године је у сталном радном 

односу у Центру за анестезију и  реанимацију КЦ Крагујевац. Специјалистички 

испит је положила 2001. године на Војномедицинској академији са оценом 5. 

Магистарску  тезу  под  насловом  „ Неурохуморални   стрес  одговор  током 

анестезије  вођене  севофлураном  у  поређењу  са  комбинацијом   пропофол– 

фентанил"   одбранила  je  21.   12.   2007.   године  на  Медицинском  факултету 

универзитета у Крагујевцу и тиме стекла академско звање магистар медицинских  

наука за ужу научну област Клиничка фармакологија.Школске 2007 / 2008. године 

уписала је III годину докторских академских студија на смеру Клиничка и 

експериментална фармакологија на Медицинском  факултету Универзитета у 

Крагујевцу. 

Пријавила је тему докторске дисертације 2011. године под насловом: «Анализа  

фактора удружених са постоперативним опоравком код болесника после 

елективне абдоминалне хистеректомије», на коју је Стручно веће за медицинске 

науке Универзитета у Крагујевцу дало сагласност, и у току је њена израда. 

2007. године именована је за Начелника одељења терапије бола при Центру за 

анестезију и  реанимацију КЦ Крагујевац. Завршила је едукацију за епидуралну 

аналгезију у породиљству  као и едукацију из Палијативне медицине и терапије 

бола.  

Од школске 2010. године запослена је на  Медицинском факултету у Крагујевцу 

као сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

Пријавила је Јуниор пројекат на Факултету медицинских наука у Крагујевцу као 

главни истраживач на тему «Анализа фактора удружених са постоперативним 

опоравком код болесника после елективне абдоминалне хистеректомије», и у току 

је рецензија предложеног пројекта. 

Говори енглески језик и користи рачунар. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 
2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 

 

2.2.1.  Zornic N, Jovanovic Radojevic D, Jankovic S, Djuric D, Varjacic M, Simic VD 

and   Milovanovic  DR.  Monitoring  of  drug-associated  electrolyte  disturbances  in  a 

hospital. Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-33 (M22=5 

бодова) 

 

 



2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 

2.3.1. Milovanovic  D,  Zornic  N,  Arsic  D,  Jovanovic  Radojevic  D,  Jevdjic  J, 

Velickovic R, Dragojevic Simic V, Janjic V, Djukic Dejanovic S, Radonjic V, Jankovic 

S.   Cost-effectiveness   of   clinical   event   monitoring   of   drug-associated   electrolyte 

disturbances in hospital research setting.  ISPOR Serbia Chapter The first international 

conference. Health economics in the context of health  care system. Experience from 

Central, East and South Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10.Abstract book:283-4 

(M34=0,5 бода) 
 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 
2.5.1. Јовановић Радојевић Д, Живанчевић Симоновић С, Маленковић В, 

Миличић Б и Миловановић  Д.   Хормонски  одговор  код  абдоминалних  

хистеректомија.  Медицински Часопис 2009; 43(1): 1-13 (М53=1 бод) 

 
2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

 
2.7.1. Јовановић Радојевић Д. Неурохуморални стрес одговор током анестезије 

вођене севофлураном   у поређењу   са   комбинацијом   пропофол/фентанил.   

Магистарски рад. Крагујевац: Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, 

2007. (М72=3 бода) 
 
Издавачка делатност: 

 
Миловановић Д, Јовановић Д, Ружић Д, Ђурић В. Номенклатура и класификација 

лекова. У: Простран  М, Стануловић М, Марисављевић Д, Ђурић Д.  

Фармацеутска медицина. Београд: Медицински факултет  Универзитета у 

Београду, 2009: 618-24.  ИСБН 978-86-83943-32-6  ЦИП  615(082).  Одлуком  

Већа  за  специјалистичку  наставу  Медицинског факултета  Универзитета у 

Београду од 1. јула 2009. године, бр. 1725-40/20 прихвата се рецензија 

публикације која је намењена последипломском усавршавању. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
Др Данијела  Јовановић   је  до  сада  објавила  један  рад  у  научном часопису 

међународног значаја (категорија М20), један рад у часопису националног значаја 

(категорија М50), остварила је једно учешће на међународном научном  скупу  

(категорија  М30).  Магистар  је  медицинских  наука.  Тренутно  је запослена као 

сарадник у настави на предмету Хирургија Факултета медицинских наука у  

Крагујевцу. Има смисла за научни и педагошки рад. На основу до сада објављених 

радова има 9,5 бодова. 

 

4. Мишљење  о  исуњености  осталих  услова  за  рад  прописаних  Законом  о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 
Кандидат др Данијела Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских 

докторских студија, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 



први аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 

 

 КАНДИДАТ 2:  Др Александар Матић 

 
1. Биографски подаци 

 
Др Александар Матић  рођен је 03.06.1974. године у Крагујевцу. Основну школу и 

Прву  Крагујевачку гимназију завршио је у Крагујевцу  са одличним успехом. 

Медицински  факултет  Универзитета  у  Крагујевцу  уписао  је  школске  1993/94. 

године, а дипломирао је школске 2000/01. године са просечном оценом 8,11 након 

7 година студирања.  Завршио је обавезан  приправнички стаж и положио  је 

стручни испит. Специјализацију из  ортопедске  хирургије  завршио  је  2007.  

године  на  ВМА  са одличним  успехом. У школској 2008/09. години уписао је 

трећу годину докторских академских студија на  Медицинском факултету у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална  хирургија. Положио 

је усмени д о к т о р с к и  испит дана 22. 04. 2010. године са оценом 9 (девет). Члан 

је Српско Ортопедско Трауматолошке асоцијације (СОТА). Члан је Српске  

трауматолошке асоцијације (СТА) и регионални инструктор АО ТРАУМА 

Швајцарска. Од школске 2010. године запослен је на  Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу као сарадник у настави за ужу научну област Хирургија. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару. 

 

Учесник је бројних стручних и научних усавршавања у земљи и иностранству: 

 Швајцарска, Базел, Крос Клиника 21-22.11.2008. «MSA Knee», 

 Словенија, Љубљана, 16-18. 04.2009. « 6 International Course of arthroscopic 

techniques- Basic », 

 Словенија , Порторож, 09-12.09.2009. «3 Live Arthroscopic festival», 

 АО траума регионални курс « Principles in operative fracture menagment» 09-

12. 05. 2009. Халкидики, Грчка, 

 «Виши курс хируршког прелома» 12-13.02.2009. Нишка бања, Србија, 

 Сарајево   «   Workshop   2009-seminar   on   locking   plates   LCP   and   expert 

intramedullary naillmg » 23-24.11.2009. 

 Траума међународни курс « Аdvance course inoperative fractura menagement» 

12-18.децембар 2009. 

 Faculty seminar AO Trauma, Davos 08-12. децембар 2009. 

 Fellowship KC Maribor Slovenija. «Eндоскопија зглоба рамена и колена», мај 

2010. 

 АО Траума међународни курс, 12-17.децембар 2010. 

 MSA shoulder and knee academy, Akadeniz University Cadaver Center Antalya, 

Turkey, 17-19.март 2010 

 АО Trauma seminar « Intramedulary osteosynthesis of long bones» као званични 

АО инструктор, март 25-26, 2011.Београд 

 «Савремени  концепт  хирургије  великих  зглобова»  09.04.2011.  Копаоник. 

Србија. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
 
2.2      Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија 

М20) 



 
2.2.1. Степановић Ж, Живковић М, Вуловић С, Грујовић З, Ристић Б, Матић А. 

Висока клинаста остеотомија тибије: Анализа 5 модалитета унутрашње фиксације 

методом коначних елемената. Војносан Прегл 2011; 68(7):867 (M 23- 3 бода) 

 
2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

 
2.3.1. Ристић Б, Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А. Early complication after total 

knee  artthroplasty  by  subvastus  approach.  Third  international  Macedonian  congress 

2009; Abstract book. p. 99 (М34- 0,5 бода) 

2.3.2.  Матић А, Ристић Б, Зечевић А, Фришчић Ж, Грујовић З.Tretmant of dislocted 

intraarticular  fractures of calcaneus. Third international Macedonian congress 2009. 

Abstract book, p. 100 (М34- 0,5 бода) 

 
2.5. Часописи националног значаја (категорија М50) 

 

2.5.1. A. Matic, B. Ristic, G. Devedzic, N. Filipovic, S. Petrovic, N.  Mijailovic, S. 

Cukovic. Gait analysis in patient whith chronic anterior cruciate injury. Serbian Journal of 

Experimental and Clinical Research 2012;13(2):49-54 (М52-1,5 бод) 

  
2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 
2.6.1.  А. Матић, А. Гавриловић, Б. Јовановић, Б. Новаковић. Обољења 

третманекстракранијалних артерија супрааорталног сегмента. 40 Конгрес студената 

медицине и  стоматологије Југославије. Врњачка бања. Зборник сажетака.1998; 36 

(М64-0,2 бода) 
2.6.2.  А.  Матић,  А.  Гавриловић,  В.  Антић.  Учесталост  хеликобактер  пилори 
инфекције код пептичког улкуса. 41 Конгрес студентата  медицине и стоматологије 

Југославије. Златибор. Зборник сажетака. 2000; 56 (М64-0,2 бода) 

2.6.3.  Игњатовић-Ристић  Д,  Ристић  Б,  Раванић  Д,  Јањић  В,  Матић  А.  Утицај 

когнитивног  статуса  на  морталитет  пацијената  са  преломом  кука.Први  конгрес 

ортопедских хирурга и трауматолога Србије.Београд 2008;288 (М64-0,2 бода) 

2.6.4. Ристић Б., Попадић Н., Билчаревић Н., Зечевић-Луковић Т., Зечевић А., 

Матић  А.,  Ђоковић  Н.;  Компликације  после  уградње  парцијалне  протезе  кука 

предњим приступом; Други  конгрес ортопедских хирурга и трауматолога Србије 

Нови Сад, Зборник сажетака, стр 252, 2010. (М64-0,2 бода) 

2.6.5. Степановић  Ж,  Живковић  М,Вуловић  С,Грујовић  З,Ристић  Б,  Матић  А. 

Упоредна  студија  5  модела  фиксација  отворене  клинасте  остеотомије  методом 

коначних елемената. Други конгрес Српске ортопедске трауматолошке асоцијације 

Нови Сад, Зборник сажетака, стр 152, 2010. (М64-0,2 бода) 

2.6.6. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Фришчић  Ж,  Матић  А.  Лечење  затворених  прелома  тибије  интрамедуларним 

уклињавањем. Други конгрес Српске ортопедске трауматолошке асоцијације  Нови 

Сад, Зборник сажетака, стр 189, 2010. (М64-0,2 бода) 

2.6.7.  Матић  А,  Ристић  Б.  Степановић  Ж.  Хируршко  лечење  дислоцираних 

интраартикуларних  прелома  дисталног  окрајка  радијуса.  Други  конгрес  Српске 

ортопедске трауматолошке асоцијације  Нови Сад, Зборник сажетака, стр 52, 2010. 

(М64-0,2 бода) 

2.6.8 Ристић Б, Попадић Н, Билчаревић Н, Луковић Зечевић Т, Зечевић А, Матић А, 

Ђоковић Н. Преломи кука у централној Србији. Први конгрес Српске 

трауматолошке асоцијације, Суботица 2009. стр 223 (М64-0,2 бода) 



2.6.9. Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З,Гребовић М, Ђоковић Н, Степановић Ж, 

Фришчић Ж, Матић А, Влајовић С, Јовановић Д, Стојадиновић И, Миленковић З, 

Ковачевић  Р.   Постеролатерални  приступ  код  уградње  тоталне  протезе  кука- 

предности и мане. Медицински часопис. Крагујевац. 2007; 41(1) супл.1 (М64-0,2 

бода) 

2.6.10. Ристић  Б,  Матић  А,  Влајовић  С.  Трохантерични  преломи  у  Шумадији. 
Медицински часопис. Крагујевац.2005; 39(1):29 (М64-0,2 бода) 

2.6.11. Ковачевић Р, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Степановић  Ж,  Зечевић  А,  Фришчић  Ж,  Матић  А,  Влајовић  С,  Јовановић  Д, 

Стојадиновић И, Миленковић З,  Јовановић Н. Ране компликације и губитак крви 

код  уградње  бесцементне  протезе  кука.  Први  конгрес  ортопедских  хирурга  и 

трауматолога Србије са међународним учешћем 2009; Зборник  сажетака радова  

стр 115. (М64-0,2 бода) 

2.6.12.  Матић А, Митрашевић М, Влајовић С, Фришчић Ж, Ристић 

Б.Екстракапсуларни преломи кука у Шумадији, Први конгрес ортопедских хирурга 

и трауматолога Србије са међународним учешћем 2009; Зборник радова стр125. 

(М64-0,2 бода) 

2.6.13.  Ђоковић Н, Зечевић А, Фришчић Ж, Матић А, Влајовић С, Јовановић З, 
Ристић  Б.  Потребан  број  дијафизарних  завртњева  код  унутрашње  фиксације 

интертрохантерних  прелома  бутне  кости.Први  конгрес  ортопедских  хирурга  и 

трауматолога Србије са међународним учешћем 2009; Зборник радова стр 281. 

(М64-0,2 бода) 

2.6.14.  Матић  А,  Грујовић  З,  Ристић  Б.  Хируршко  лечење  
интраартикуларних 
прелома калканеуса на Клиници за Ортопедију и трауматологију КЦ- Крагујевац. 

Први  конгрес   ортопедских  хирурга  и  трауматолога  Србије  са  међународним 

учешћем 2009; Зборник радова стр 301. (М64-0,2 бода) 

2.6.15.  Ристић  Б,  Матић  А,  Ранковић  В,  Девиџић  Г.  Анализа  остеосинтезе 

трохантерних  прелома бутне кости методом коначних  елемената.  Први конгрес 

трауматолога Србије са међународним учешћем 2009; Зборник радова. стр.44 

(М64-0,2 бода) 

2.6.16.  Грујовић З, Степановић Ж, Јовановић З, Матић А. Приказ случаја- 
лечење политрауматизованог болесника са преломима обе натколенице, прелом 
левог кука, повредом  грудног коша и кичменог стуба. Први конгрес трауматолога 
Србије са међународним учешћем 2009;Зборник резимеа. стр. 58. (М64-0,2 бода) 
2.6.17.  Матић А, Ристић Б, Јовановић З. Хируршко лечење дислоцираних 

прелома дисталног  окрајка  тибије.  Први  конгрес  трауматолога  Србије  са  

међународним учешћем 2009;Зборник резимеа стр 71 (М64-0,2 бода) 

2.6.18. Степановић Ж, Ристић Б, Грујовић З, Јовановић З, Гребовић М, Ђоковић Н, 

Фришчић Ж,  Матић А. Интрамедуларна фиксација затворених прелома тибије. 

Шест година клиничког искуства. Први конгрес трауматолога Србије са 

међународним учешћем 2009. Зборник резимеа.стр74 (М64-0,2 бода) 

 2.6.19. Степановић Ж., Живковић М., Вуловић С., Грујовић З., Ристић Б., Матић А. 

Упоредна анализа шест модела фиксације отворене клинасте остеотомије тибије 

методом коначних елемената. Трећи конгрес српске ортопедско-трауматолошке 

асоцијације, Златибор 2012, Зборник сажетака радова, стр.4 (М64-0,2 бода) 

2.6.20 Петровић С., Ристић Б., Матић А., Девеџић Г., Ћуковић С. Класификација 

оштећења предњег укрштеног  лигамената колена применом логистичке регресије. 

Трећи конгрес српске ортопедско-трауматолошке асоцијације, Златибор 2012, 

Зборник сажетака радова, стр.177 (М64-0,2 бода) 

 



2.6.21. Влајовић С., Савић М., Ристић Б., Зечевић А., Матић А.  Луксације вратне 

кичме, дијагностика и лечење - приказ случаја. Трећи конгрес српске ортопедско-

трауматолошке асоцијације, Златибор 2012, Зборник сажетака радова, стр.54 (М64-

0,2 бода) 

2.6.22. Грујовић З., Миленковић З., Јовановић З., Матић. Фактори ризика за 

настанак инфекције оперативног места.  Трећи конгрес српске ортопедско-

трауматолошке асоцијације, Златибор 2012, Зборник сажетака радова, стр.199 

(М64-0,2 бода) 
 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 
Др Александар Матић има објављен један рад у часопису међународног значаја 

(категорија М20), један рад у часопису националног значаја са рецензијом 

(категорија М50),  као и радове  у  виду сажетака у зборницима  домаћих  и 

међународних конгреса. Има значајно педагошко искуство: сарадник на 

пословима истраживача - предмет дечја хирургија,  професор  предмета  хирургија 

- средња  Медицинска  школа  «Сестре Нинковић», инструктор за обуку на 

семинару «Seminar on locking plate (LCP) and expert intramedullary nailing», 

регионални АО инструктор на међународном семинару АО  фондације  у  Београду,  

регионални  лиценцирани  АО  инструктор  на  првом Српском међународном 

курсу АО фондације у Београду. Кандидат др Александар Матић укључен је у  

обављање практичне наставе на предмету Хирургија на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу најпре као  сарадник-волонтер а затим и као сарадник у 

настави о д 2010. године. Има смисла за научни и педагошки  рад. На основу до 

сада објављених радова има 9,9 бодова. 

 

4.  Мишљење  о  исуњености  осталих  услова  за  рад  прописаних  Законом  о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

 
Кандидат Др Александар Матић, испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских 

докторских студија, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као 

први аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 
 

КАНДИДАТ 3: Др Ненад Зорнић, мр сци.мед.  

1. Биографски подаци 

Мр сц. мед. др Ненад Зорнић рођен је 20.06.1975. године у Крагујевцу где је 
завршио основну и средњу школу. Медицински факултет у Крагујевцу уписао је 
школске 1994/95. године, где је и дипломирао 12.09.2001. године након 6 година 
и 10 месеци студирања са просечном оценом  8,51.  Након  завршених  студија,  
обавио  је  обавезан  лекарски  стаж  и  положио сртучни испит. Школске  
2001/2002.  године  уписао  је  постидпломске  магистарске  студије  на  смеру 
Клиничка и екпериментална фармакологија  на Медицинском факултету у 
Крагујевцу. Од 2003. године налази се у сталном радном односу у КЦ 
„Крагујевац“ у Центру за анестезију и реаниматологију на пословима клиничког 
лекара. Октобра месеца 2006.године започео је специјализацију из Анестезилогије 
са реаниматологијом на ВМА у Београду. Специјалистички испит положио дана 



18.11.2010. са одличном оценом - 5 и тиме постао специјалиста из Анестезије и 
реаниматологије. Магистраску тезу под насловом „Лекови и електролитни 

поремећаји код хоспитализованих  болесника“ одбранио  15.06.2009. године на 
Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, и тиме стекао академско 
звање магистра медицинских наука. Школске 2010/2011. године уписао је III 
годину докторских академских студија изборно подручје Молекулска медицина, 
подподручје Клиничка и експериментална фармакологија на Факултету 
медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. У фази је пријаве теме докторске 
дисертације. Био  је   укључен   у  обављање  практичне  наставе  на  предмету  
Хирургија  на Медицинском  факултету у Крагујевцу као волонтер-сарадник 
2010. године.  
Учесник је бројних стручних усавршавања у земљи и иностранству: 

• Редовно присуство састанцима за Анестезиологију, интезивно лечење и 

терапију бола- Анестезиолога Србије. 

• Присуство  међународном  курсу  из  области  трансплантације  Европске  

Комисије (TAIEX) (Training for ICU doctors and hospital transplant cordinators) 

Загреб, 2010 дец 13-14 године. Објавио је више стручних и научних радова у 

домаћим и страним часописима. 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја 

(категорија М20) 

2.2.1. Миловановић ДР, Јањић В, Зорнић Н, Ђукић Дејановић С, Јанковић 

СМ.Risperidone - associated hypocalcemia. American Journal of Psychiatry 

2010.(doi:10.1176/appi.ajp.2010.10071003) (М21 – 8 бодова) 

2.2.2 Зорнић  Н,  Јовановић  Радојевић  Д,  Јанковић  С,  Ђурић  Д,  Vарјачић  М, 

Симић   ВД,   Миловановић   ДР.   Monitoring   of   drug-associated   electrolyte 

disturbances in a hospital. Pharmacoepidemiology and Drug Safety 2009; 18(11): 1026-

33. (М22- 5 бодова) 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Миловановић  Д,  Зорнић  Н,  Арсић  Д,  Јовановић  Радојевић  Д,  Јевђић  Ј, 

Величковић Р, Драгојевић Симић В, Јањић В, Ђукић Дејановић С, Радоњић В, 

Јанковић С. Cost-effectiveness of clinical event monitoring of drug-associated electrolyte 

disturbances in  hospital research setting. ISPOR Serbia Chapter The first  international  

conference.  Health  economics  in  the  context  of  health  care system. Experience from 

Central, East and South  Europe (Balkans). Belgrade, 2009 Mar 9-10. Abstract book: 

283-4. (М34-0,5 бодова) 

2.3.2. Миловановић  ДР,  Јањић  В,  Зорнић Н,  Ђукић  Дејановић  С,  Јанковић  С. 

Patients  receiving  risperidone  were  predisposed  to  hypocalcemia.  The  second congress  

of  physiological  sciences  of  Serbia  with  international  participation, Current trends in  

physiological sciences. Abstract Book. Kragujevac, 2009;  17-20: 68 (М34-0,5 бодова) 

2.5.  Часописи националног значаја (категорија М50) 



2.5.1 Костић Ј, Зорнић Н, Фолић М, Ружић Зечевић Д. The biochemistry of kidney 

function (urea, creatinine) in patients before and after spinal anestesia. Medicus 

2005;6(Suppl 2): 86-88. (М52-1, 5 бодова) 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1 Зорнић Н, Миловановић Д. Електолитни поремећаји код старих особа 

лечених у болници. Медицински Часопис 2008; 42 (Суппл 1): 22-3. (М64- 0,2 бода) 

2.6.2.  Вуловић Т, Павловић Р, Зорнић Н. Блок анестезија као метода избора за 
ивођење потколених ампутација и ампутација стопала. Медицински Часопис 2005; 
39(1 Суппл 1): 29-30 (М64- 0,2 бода) 

2.6.3. Пајовић М, Зорнић Н, Ђукић Дејановић С, Миловановић Д. Психотропни 
лекови  и   поремећаји  електролита.  WPA  коспонзорисани  XIII  Конгрес 
Удружења   психијатара   Србије.   XI   Централноевропски   симпозијум   из 
неуропсихофармакологије-ЦЕНП.  Београд, 2008 Окт 19-22. Енграми 2008; 30(2) 
(Суппл 1): 63. (М64- 0,2 бода) 

2.6.4. Зорнић  Н,  Нешовић  Бојанић  Г,  Миловановић  Д.  Лекови  који  делују на 
нервни систем и поремећаји електролити у крви. VII/XIII Конгрес неуролога Србије 
са међународним учешћем. Зборник сажетака. Крагујевац, 2008: ст.298-9. (М64- 0,2 

бода) 

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70) 

2.7.1.Зорнић Ненад Ј. Лекови и електролитни поремећаји код хоспитализованих 

болесника.  Магистарски  рад.  Крагујевац:  Медицински  факултет  Универзитета  у 

Крагујевцу, 2009.  (М72- 3 бода) 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Др Ненад Зорнић је објавио два рада у часописима међународног значаја 

(категорија М20), један рад у часопису националног значаја са рецензијом 

(категорија М50), као и радове  у  виду сажетака у зборницима  домаћих  и 

међународних конгреса. Био је укључен у обављање практичне наставе на 

предмету Хирургија на Медицинском факултету  као волонтер 2010. године. На 

основу до сада објављених радова има 19.3 бодова 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Ненад Зорнић, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских докторских студија, 

има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор и завршену 

одговарајућу специјализацију. 

 

 



КАНДИДАТ 4: Др Никола Мирковић 

1. Биографски подаци 

Рођен  је  08.01.1976.  године  у  Рашкој.  Прву  крагујевачку  гимназију  је  завршио  
1995. године. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу завршио је 2002. 
године са просечном оценом 8,54 након 7 година студирања. По дипломирању,  
завршио  је  приправнички  лекарски  стаж  и  положио  стручни  испит  за доктора   
медицине.  Специјализацију из опште хирургије  завршио ј е  2011. године на 
Медицинском факултету у Новом Саду. Запослен је у Клиничком центру 
Крагујевац где ради као специјалиста опште  хирургије у Центру за васкуларну 
хирургију. Студент је постдипломских Докторских академских студија на 
Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно подручје Експериментална и 
клиничка хирургија. Положио је усмени докторски испит. Одлуком Изборног већа 
прихваћена  му је  тема докторске дисертације: „Анализа фактора ризика за 

настанак оклузије графта код феморопоплитеалног бајпаса”. Говори енглески 
језик, а поседује и знање из различитих области рада на персоналним рачунарима. 

Ожењен је и отац петогодишње ћерке. 

2.  Подаци о објављеним радовима 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Мирковић Н,  Иванов Д,  Цвијановић Р,  Гвозденовић Љ, Корица М, 

Пауковић Д. Laparoscopic rectosigmoid resection in high-risk patients (Case Report). 

Медицина Данас 2011;4–6: 128–133  (М53 - 1 бод) 

2.5.2.  Кастратовић Т, Арсенијевић С, Вуковић И, Мирковић Н, Аћимовић Љ. 

Granulosa theca cell   tumor: A case report and literature review. Medicus 2008; 8(4): 

152–155 (М52-1,5 бодова) 

2.5.3. Пешовић Ј,  Пауновић И,  Аћимовић Љ, Богојевић Р,  Станковић Б, 
Мирковић Н, Чановић Д. Примарни хиперпаратиреоидизам: Приказ три случаја. 
Медицински часопис 2006;3:37–42 (М53- 1 бод) 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду 

кандидата 

Др Никола Мирковић је објавио три  рада  у  часописима  националног  значаја са 

рецензијом (категорија М50). На основу до сада објављених радова има 3,5  бода,  

до сада није имао педагошког искуства. 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат  др  Никола  Мирковић,  испуњава све остале услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам, студент је Академских 

докторских студија, објављен најмање један рад у целини у стручном или научном 

часопису са рецензијом као први аутор и завршену одговарајућу специјализацију 

 

                                     



                                ЗАКЉУЧАК 
 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону 

о високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених четири кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор у звање 

асистента, и то: др Данијела Јовановић, мр сци.мед, др Александар Матић, др 

Ненад Зорнић, мр сци.мед, и др Никола Мирковић. 
 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија 

предлаже Наставно-научном већу да изабере др Александра Матића и др Ненада 

Зорнића, за сараднике у звање асистента за ужу научну област Хирургија јер 

испуњавају све Законом и Статутом предвиђене услове.  

 

Предложени кандидати имају предност у односу на остале кандидате који 

испуњавају услове конкурса, др Александар Матић због досадашњег значајног 

педагошког рада јер је већ два пута биран у звање сарадник у настави за ужу научну 

област Хирургија и има значајан број бодова на основу објављених радова, а др 

Ненад Зорнић због највећег броја бодова на основу објављених радова. 
 
 
У Крагујевцу 

12.12.2012. године 
 
 
 
 
 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ: 
 
 
 
1. Проф.  др  Слободан  Милисављевић,  ванредни  професор  за  ужу  научну 

област Хирургија  Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 
----------------------------------------------------- 

 
2. Проф.  др  Бранко Ристић,  ванредни  професор  за  ужу  научну  област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 
----------------------------------------------------- 

 
3. Проф. Др Јасна Јевђић, ванредни  професор  за ужу научну област 

Хирургија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

----------------------------------------------------- 
 
 



                                      Упоредна табела пријављених кандидата 
 

Име и 

презиме 

Кандидат 1 

Др Данијела 

Јовановић, 

мр сц.мед. 

Кандидат 2 

Др Александар 

Матић 

Кандидат 3 

Др Ненад Зорнић, 

мр сц.мед. 

Кандидат 4 

Др Никола 

Мирковић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 

8.86 8.11 8.51 8.54 

Уписане 

академске 

докторске 

студије  

да да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

да да да не 

Објављен 

најмање 

један рад у 

целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом 

као први 

аутор 

да да да да 

Завршену 

одговарајућу 

спецјализаци

ју (за 

поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

да да да да 

Испуњени 

законски 

услови 

да да да да 



ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска 

теза 

не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

да (одбрањен  

магистарски 

рад) 

да (положен 

усмени 

докторантски 

испит) 

да (одбрањен  

магистарски рад) 

да (положен 

усмени 

докторантски 

испит) 

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова 

9.5 9.9 19.3 3.5 

Дужина 

студирања 

5 година и 9 

месеци 

7 година 5 година и 10 

месеци 

7 година 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експер. 

фармакологиј

а 

Експеримента

лна и 

клиничка 

хирургија 

Клиничка и 

експер.фармакол

огија 

Експериментална 

и клиничка 

хирургија 

Остало     

 


